Elektrický valec EPCC
2 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Elektrický valec EPCC
Hlavné údaje
V skratke Ďalšie informácie → epcc
Elektrický valec EPCC je mechanický lineárny pohon s piestnou tyčou. Hnací prvok pozostáva z elektricky poháňaného vretena, ktoré prevádza
rotačný pohyb motora na lineárny pohyb piestnej tyče. Na jednoduché aplikácie v priemyselnej automatizácii, pri ktorých sa doposiaľ zväčša
využívali pneumatické riešenia.

[3]	 pre upevnenie pomocou drážkových kameňov
[4]	 orientácia plochy kľúča 2 nie je jednoznačná
152024/02 – zmeny vyhradené ﻿ d ﻿ www.festo.sk
Elektrický valec EPCC
Rozmery
B1
±0,15
B2 B3 B4 B5 D1
@
D21)
@
D3
@
D4
@
EPCC-BS-25 25 – 14 5,8 20 20,5 10,8 – 2
EPCC-BS-32 32 24 16 8,1 25,5 25 15,5 – 2
EPCC-BS-45 45 32,5 24 16,5 35 32 16,3 – 3
EPCC-BS-60 60 46,5 30 24 48,5 42 31,4 48 –
D5
@
D6
@

H5 L1 L2
EAHF-L2-25-P EPCC-BS-25 44,4 9,7 35 4,5 8 4 4,9 4,2 9 53 40
EAHF-L2-25-P EPCC-BS-32 51,4 9,7 42 4,5 8 4 4,9 4,2 9 53 40
EAHF-L2-45-P EPCC-BS-45 70,6 12,8 58 5,5 10 5 6,1 5,5 12,2 53 40
EAHF-L2-45-P EPCC-BS-60 85,6 12,8 73 5,5 10 5 6,1 5,5 12,2 53 40
20 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Elektrický valec EPCC
Rozmery
Rozmery – prírubové upevnenie EAHH CAD modely na stiahnutie a www.festo.sk
[1]	 Poloha je voliteľná v rámci celej dĺžky valca.
B1 B2 B3
±0,1
B4 D1
@
H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 ß1
EAHH-P2-25 61 50 14 35 4,5 32,5 25 15 38 20 30 2,5 2,5
EAHH-P2-32 70 58 16 42 5,5 39 31 20 38 20 30 2,5 2,5
EAHH-P2-45 100 85 24 61 6,6 54,5 48 35 42 20 30 4 2,5
EAHH-P2-60 120 103 30 76 9 69 58 42 52 25 40 4 4
212024/02 – zmeny vyhradené ﻿ d ﻿ www.festo.sk
Elektrický valec EPCC
Rozmery
Rozmery – adaptérová súprava EAHA CAD modely na stiahnutie a www.festo.sk
B1 B2
±0,2
B3
±0,1
D1
@
H1 H2
±0,2
H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 ß1
EAHA-P2-25 37 18 14 M4 35 18 30 14,5 2,5 58 20 30 4 2,5
EAHA-P2-32 53 22 16 M5 42 22 37 18 2,5 64 20 30 4 2,5
EAHA-P2-45 61 32,5 24 M6 54 32,5 49 22,5 4 68 20 30 6 2,5
EAHA-P2-60 76 38 30 M6 69,5 38 61 30 4 87 25 40 6 4
22 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Elektrický valec EPCC
Rozmery
Rozmery – výkyvné upevnenie EAHS CAD modely na stiahnutie a www.festo.sk
[1]	 Poloha je voliteľná v rámci celej dĺžky valca.
B1 B2 B3
±0,1
B4 B5 D1
@
e9
H1 H2 L1 L2 ß1
EAHS-P2-25 61 50 14 35 2,5 8 30 20 30 20 2,5
EAHS-P2-32 68 57 16 42 2,5 8 32 23,5 30 20 2,5
EAHS-P2-45 98 83 24 62 4 12 44,5 29,5 30 20 2,5
EAHS-P2-60 118 100 30 76 4 16 57 39 40 25 4
232024/02 – zmeny vyhradené ﻿ d ﻿ www.festo.sk
Elektrický valec EPCC

H14 H10/e8 ±0,2 –0,5 h14
SNCB-32 EPCC-BS-45 26 45+0,2/–0,5 10 22 3 13 8,5 32,5 45 154,9
SNCB-40 EPCC-BS-60 28 54–0,5 12 25 3 16 12 38 52 182
272024/02 – zmeny vyhradené ﻿ d ﻿ www.festo.sk
Elektrický valec EPCC
Rozmery
Rozmery – držiak snímača EAPM-L2 CAD modely na stiahnutie a www.festo.sk
[1]	 snímač polohy SME-8- ..., SMT-8- ...
B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2
EAPM-L2-SH 5,5 1,3 M4 13,4 6 3 32 25
28 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Elektrický valec EPCC
Typové označenie
EPCC-BS-25
Zdvih Stúpanie vretena Č. dielu Typ
25 mm 2 mm/ot. 5428805 EPCC-BS-25-25-2P-A
6 mm/ot. 5428813 EPCC-BS-25-25-6P-A
50 mm 2 mm/ot. 5428806 EPCC-BS-25-50-2P-A
6 mm/ot. 5428814 EPCC-BS-25-50-6P-A
75 mm 2 mm/ot. 5428807 EPCC-BS-25-75-2P-A
6 mm/ot. 5428815 EPCC-BS-25-75-6P-A
100 mm 2 mm/ot. 5428808 EPCC-BS-25-100-2P-A
6 mm/ot. 5428816 EPCC-BS-25-100-6P-A
125 mm 2 mm/ot. 5428809 EPCC-BS-25-125-2P-A
6 mm/ot. 5428817 EPCC-BS-25-125-6P-A
150 mm 2 mm/ot. 5428810 EPCC-BS-25-150-2P-A
6 mm/ot. 5428818 EPCC-BS-25-150-6P-A
175 mm 2 mm/ot. 5428811 EPCC-BS-25-175-2P-A
6 mm/ot. 5428819 EPCC-BS-25-175-6P-A
200 mm 2 mm/ot. 5428812 EPCC-BS-25-200-2P-A
6 mm/ot. 5428820 EPCC-BS-25-200-6P-A
EPCC-BS-32
Zdvih Stúpanie vretena Č. dielu Typ
25 mm 3 mm/ot. 5428833 EPCC-BS-32-25-3P-A
8 mm/ot. 5428841 EPCC-BS-32-25-8P-A
50 mm 3 mm/ot. 	q 5428834 EPCC-BS-32-50-3P-A
8 mm/ot. 	q 5428842 EPCC-BS-32-50-8P-A
75 mm 3 mm/ot. 5428835 EPCC-BS-32-75-3P-A
8 mm/ot. 5428843 EPCC-BS-32-75-8P-A
100 mm 3 mm/ot. 	q 5428836 EPCC-BS-32-100-3P-A
8 mm/ot. 	q 5428844 EPCC-BS-32-100-8P-A
125 mm 3 mm/ot. 5428837 EPCC-BS-32-125-3P-A
8 mm/ot. 5428845 EPCC-BS-32-125-8P-A
150 mm 3 mm/ot. 	q 5428838 EPCC-BS-32-150-3P-A
8 mm/ot. 	q 5428846 EPCC-BS-32-150-8P-A
175 mm 3 mm/ot. 5428839 EPCC-BS-32-175-3P-A
8 mm/ot. 5428847 EPCC-BS-32-175-8P-A
200 mm 3 mm/ot. 	q 5428840 EPCC-BS-32-200-3P-A
8 mm/ot. 	q 5428848 EPCC-BS-32-200-8P-A
EPCC-BS-45
Zdvih Stúpanie vretena Č. dielu Typ
25 mm 3 mm/ot. 	q 5428858 EPCC-BS-45-25-3P-A
10 mm/ot. 	q 5428868 EPCC-BS-45-25-10P-A
50 mm 3 mm/ot. 	q5428859 EPCC-BS-45-50-3P-A
10 mm/ot. 	q5428869 EPCC-BS-45-50-10P-A
75 mm 3 mm/ot. 5428860 EPCC-BS-45-75-3P-A
10 mm/ot. 5428870 EPCC-BS-45-75-10P-A
100 mm 3 mm/ot. 	q 5428861 EPCC-BS-45-100-3P-A
10 mm/ot. 	q 5428871 EPCC-BS-45-100-10P-A
125 mm 3 mm/ot. 5428862 EPCC-BS-45-125-3P-A
10 mm/ot. 5428872 EPCC-BS-45-125-10P-A
150 mm 3 mm/ot. 	q 5428863 EPCC-BS-45-150-3P-A
10 mm/ot. 	q 5428873 EPCC-BS-45-150-10P-A
175 mm 3 mm/ot. 5428864 EPCC-BS-45-175-3P-A
10 mm/ot. 5428874 EPCC-BS-45-175-10P-A
200 mm 3 mm/ot. 	q 5428865 EPCC-BS-45-200-3P-A
10 mm/ot. 	q 5428875 EPCC-BS-45-200-10P-A
292024/02 – zmeny vyhradené ﻿ d ﻿ www.festo.sk
Elektrický valec EPCC
Typové označenie
EPCC-BS-45
Zdvih Stúpanie vretena Č. dielu Typ
250 mm 3 mm/ot. 5428866 EPCC-BS-45-250-3P-A
10 mm/ot. 5428876 EPCC-BS-45-250-10P-A
300 mm 3 mm/ot. 5428867 EPCC-BS-45-300-3P-A
10 mm/ot. 5428877 EPCC-BS-45-300-10P-A
EPCC-BS-60
Zdvih Stúpanie vretena Č. dielu Typ
25 mm 5 mm/ot. 	q 5428888 EPCC-BS-60-25-5P-A
12 mm/ot. 	q5428901 EPCC-BS-60-25-12P-A
50 mm 5 mm/ot. 	q5428889 EPCC-BS-60-50-5P-A
12 mm/ot. 	q5428902 EPCC-BS-60-50-12P-A
75 mm 5 mm/ot. 5428890 EPCC-BS-60-75-5P-A
12 mm/ot. 5428903 EPCC-BS-60-75-12P-A
100 mm 5 mm/ot. 	q5428891 EPCC-BS-60-100-5P-A
12 mm/ot. 	q5428904 EPCC-BS-60-100-12P-A
125 mm 5 mm/ot. 5428892 EPCC-BS-60-125-5P-A
12 mm/ot. 5428905 EPCC-BS-60-125-12P-A
150 mm 5 mm/ot. 	q5428893 EPCC-BS-60-150-5P-A
12 mm/ot. 	q5428906 EPCC-BS-60-150-12P-A
175 mm 5 mm/ot. 5428894 EPCC-BS-60-175-5P-A
12 mm/ot. 5428907 EPCC-BS-60-175-12P-A
200 mm 5 mm/ot. 	q5428895 EPCC-BS-60-200-5P-A
12 mm/ot. 	q5428908 EPCC-BS-60-200-12P-A
250 mm 5 mm/ot. 	q5428896 EPCC-BS-60-250-5P-A
12 mm/ot. 	q5428909 EPCC-BS-60-250-12P-A
300 mm 5 mm/ot. 	q5428897 EPCC-BS-60-300-5P-A
12 mm/ot. 	q5428910 EPCC-BS-60-300-12P-A
350 mm 5 mm/ot. 5428898 EPCC-BS-60-350-5P-A
12 mm/ot. 5428911 EPCC-BS-60-350-12P-A
400 mm 5 mm/ot. 5428899 EPCC-BS-60-400-5P-A
12 mm/ot. 5428912 EPCC-BS-60-400-12P-A
500 mm 5 mm/ot. 5428900 EPCC-BS-60-500-5P-A
12 mm/ot. 5428913 EPCC-BS-60-500-12P-A
Typové označenie – stavebnica výrobkov� Ďalšie informácie → epcc
Veľkosť Zdvih Stúpanie vretena Č. dielu Typ
25 25... 200 mm 2... 6 mm/ot. 5428821 EPCC-BS-25-
32 3... 8 mm/ot. 5428849 EPCC-BS-32-

Č. dielu Typ
pre veľkosť
25, 32
hliníková
tvárna zliatina,
eloxovaná
v zmysle RoHS 19 g 4835684 EAHF-L2-25-P
pre veľkosť
45, 60
35 g 4835728 EAHF-L2-45-P
Prírubové upevnenie EAHH
Opis Poznámka
o materiáli
Hmotnosť výrobku Č. dielu Typ
pre veľkosť 25 v zmysle RoHS 65 g 5127286 EAHH-P2-25
pre veľkosť 32 80 g 5126157 EAHH-P2-32
pre veľkosť 45 185 g 5126669 EAHH-P2-45
pre veľkosť 60 320 g 5127005 EAHH-P2-60
Adaptérová súprava EAHA
Opis Poznámka
o materiáli
Hmotnosť výrobku Č. dielu Typ
pre veľkosť 25 v zmysle RoHS 110 g 5172843 EAHA-P2-25
pre veľkosť 32 165 g 5173020 EAHA-P2-32
pre veľkosť 45 340 g 5172353 EAHA-P2-45
pre veľkosť 60 560 g 5173082 EAHA-P2-60
Výkyvné upevnenie EAHS
Opis Poznámka
o materiáli
Hmotnosť výrobku Č. dielu Typ
pre veľkosť 25 v zmysle RoHS 70 g 5125383 EAHS-P2-25
pre veľkosť 32 75 g 5125041 EAHS-P2-32
pre veľkosť 45 165 g 5125167 EAHS-P2-45
pre veľkosť 60 305 g 5125281 EAHS-P2-60
Ložiskový diel LNZG
Opis Materiál
upevnenia
Poznámka

mosadz
10 3 g 133004 QSM-M5-4-I-R
3,2 g 133003 QSM-M5-3-I-R
pre veľkosť 45 8,9 g 	q 186266 QSM-G1/8-4-I
9,5 g 	q 186267 QSM-G1/8-6-I
pre veľkosť 60 13 g 	q 186108 QS-G1/4-6-I
14 g 	q 186110 QS-G1/4-8-I
Drážkový kameň ABAN
Materiál drážkového
kameňa
Veľkosť balenia Hmotnosť výrobku Č. dielu Typ
oceľ 2 5 g 8169987 ABAN-3-3M3-30-M-P2
18 g 8169988 ABAN-5-3M5-40-M-P2
Vodiaca jednotka EAGF
veľkosť Zdvih Č. dielu Typ
32 1... 200 mm 8158030 EAGF-P2-KF-32-
50 mm 8158032 EAGF-P2-KF-32-50
100 mm 8158029 EAGF-P2-KF-32-100
150 mm 8158027 EAGF-P2-KF-32-150
200 mm 8158028 EAGF-P2-KF-32-200
45 1... 300 mm 8158133 EAGF-P2-KF-45-
50 mm 8158131 EAGF-P2-KF-45-50
100 mm 8158123 EAGF-P2-KF-45-100
150 mm 8158125 EAGF-P2-KF-45-150
200 mm 8158127 EAGF-P2-KF-45-200
300 mm 8158130 EAGF-P2-KF-45-300
60 1... 500 mm 8158150 EAGF-P2-KF-60-
100 mm 8158138 EAGF-P2-KF-60-100
150 mm 8158140 EAGF-P2-KF-60-150
200 mm 8158142 EAGF-P2-KF-60-200
300 mm 8158031 EAGF-P2-KF-60-300
Držiak snímača EAPM-L2
Materiál držiaka
snímača
Poznámka